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IP 2000

Anlage A

Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe-
mittel
2000

Ver-
pflichtungs-
erméachtigung

Mio. DM

1.1

1.2

1.3

14

1.5

1.6

1.7

1.8

Bezirksregierung Arnsberg

St. Johannes-Hospital

Dortmund

Neubau einer Intensiv- und Aufwachstation sowie einer
Liegendkrankenanfahrt

Knappschaftskrankenhaus
Dortmund-Brackel
Anbau von Nasszellen an das Bettenhaus, I. und II. BA

St. Marien-Hospital
Hagen
Einbau einer geriatrischen Abteilung mit 50 Betten

Evangelisches Krankenhaus Elsey
Hagen-Hohenlimburg
Erweiterung der Drogenstation

Evangelisches Krankenhaus

Hamm

Erweiterung und Neuorganisation der Markischen
Kinderklinik

Evangelisches Krankenhaus
Herne
Aufstockung der Intensivpflege

Marien-Hospital
Herne
Neu- und Umbau der OP-Abteilung

Evangelisches Krankenhaus

Lippstadt

Neubau Kinderintensivpflege mit Rdumen fiir Friihge-
borene

12,300

3,500

3,400

4,000

26,000

2,500

2,500

4,800

12,300

3,500

3,400

4,000

26,000

2,500

2,500

4,800

insgesamt

59,000

59,000
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Anlage A
IP 2000
Krankenhaus Kosten
insgesamt davon
Ausgabe- Ver-
mittel pflichtungs-
2000 erméachtigung
Mio. DM
Bezirksregierung Detmold
2.1 Klinikum Lippe-Lemgo 10,100 10,100
Lemgo
Erweiterung der Notfallaufnahme mit neuer Liegend-
anfahrt etc. — 1. BA. -
2.2  Gemeindepsychiatrisches Zentrum 20,165 20,165
Lippe-Detmold
Raumlichkeiten fiir die ortsnahe Psychiatrieversorgung
insgesamt 30,265 30,265
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IP 2000

Anlage A

Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe-
mittel
2000

Ver-
pflichtungs-
erméachtigung

Mio. DM

3.1

3.2

3.3

34

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Bezirksregierung Diisseldorf

Kath. Krankenhaus St. Josef Essen-Werden

Essen

Neubau Bettentrakt, 2. BA mit Intensivstation, Physika-
lischer Therapie und Geburtshilfezentrum

St. Josefs Krankenhaus

Haan

Neubau einer Intensivstation und eines Bettenaufzuges
und der Einrichtung eines Schockraumes

St. Bernhard-Hospital
Kamp-Lintfort
Umbau und Ausbau 4. OP und Aufwachraum

Hospital zum HIl. Geist

Kempen

Neubau Intensivabteilung, Liegendanfahrt und Entsor-
gung, 2. BA

Stadt. Krankenhduser Krefeld gGmbH

Klinikum Krefeld

Krefeld

Erweiterung/Umbau des Instituts fiir Nuklearmedizin

Krankenhaus Neuwerk ,,Maria von den Aposteln“
Monchengladbach

Neubau Verbindungsspange, OP, Intensivpflege, Auf-
wachraum, Funktionsdiagonistik, Endoskopie, Ein-
gangs- und Sozialbereich

Johanna-Etienne-Krankenhaus
Neuss
Errichtung einer operativen Intensiveinheit

Theodor-Fliedner-Krankenhaus
Ratingen
Einbau von Nasszellen

St. Josef Krankenhaus Moers GmbH
Betriebsstelle St. Nikolaus
Rheinberg

Neubau Psychiatrie, 2. BA

20,500

3,996

2,516

8,500

10,000

12,500

4,484

5,800

13,410

20,5000

3,996

2,516

8,500

10,000

12,500

4,484

5,800

13,410

insgesamt

81,756

81,756
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Anlage A

Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe-
mittel
2000

Ver-
pflichtungs-
erméachtigung

Mio. DM

4.1

4.2

4.3

44

4.5

4.6

4.7

Bezirksregierung Koln

Maria-Hilf-Krankenhaus
Bergheim
Neubau Intensivstation

Evangelisches Krankenhaus

Bergisch Gladbach

Errichtung von 3 Pflegestationen und Funktionsberei-
che fur psychisch Kranke (1. BA)

Rheinische Kliniken

Bonn

Errichtung Tagesklinik mit Institutsambulanz fiir Er-
wachsenenpsychiatrie in Meckenheim

St. Josef-Hospital
Bonn-Beuel
Neubau von 2 OP’s, Diagnose- und Funktionsrdume

Hermann-Josef-Krankenhaus

Erkelenz

An- und Umbau 2 Pflegestationen, Notfallversorgung,
Funktionsdiagnostik, Endoskopie, Intensivstation

St. Johannes-Krankenhaus
Troisdorf-Sieglar
Neubau Endoskopie

Kreiskrankenhaus Marienhohe
Wiirselen
Errichtung Geriatrie (2. BA)

7,800

14,900

4,070

10,200

10,250

1,859

5,844

7,800

14,900

4,070

10,200

10,250

1,859

5,844

insgesamt

54,923

54,923
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IP 2000

Anlage A

Krankenhaus

Kosten

insgesamt

davon

Ausgabe-
mittel
2000

Ver-
pflichtungs-
erméachtigung

Mio. DM

5.1

5.2

5.3

5.4

9.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

Bezirksregierung Miinster

St. Marien-Hospital

Borken

Errichtung der Hauptfachabteilung Geriatrie und Ta-
gesklinik

Westf. Zentrum fur Psychiatrie, Psychotherapie und
Psychosomatik

Dortmund

Errichtung einer gerontopsychiatrischen Tagesklinik
mit integrierter Institutsambulanz in Dortmund

Marienhospital

Emsdetten

Umbau und Erweiterung der Intensivstation um
2 Betten

St. Josef-Hospital gGmbH

Gelsenkirchen

Neubau Funktionstrakt (Aufstockung) fiir Zentrale
OP-Abteilung mit 3 OP-Einheiten

Westf. Institut fiir Kinder- und Jugendpsychiatrie und
Heilpadagogik

Hamm

Umbau des Hauses 06 fiir die Errichtung von 2 ge-
mischtgeschlechtlichen Behandlungsgruppen

Westf. Institut fiir Kinder- und Jugendpsychiatrie und
Heilpadagogik

Hamm

Neubau einer kinder- und jugendpsychiatrischen Ta-
gesklinik mit integrierter Institutsambulanz in Rheda-
Wiedenbriick

Paracelsus-Klinik
Marl
Neubau von 3 Nasszellentliirmen

Elisabeth-Krankenhaus GmbH
Recklinghausen-Siid
Neubau einer Intensivpflegeabteilung

Jakobi-Krankenhaus
Rheine
Errichtung einer Tagesklinik fiir Geriatrie

Josephs-Hospital
Warendorf
Errichtung der aseptischen OP-Abteilung — I. BA. -

4,800

4,300

2,100

12,070

1,672

3,195

3,640

4,856

1,700

6,000

4,800

4,300

2,100

12,070

1,672

3,195

3,640

4,856

1,700

6,000

insgesamt

44,333

44,333




