Anlage A IP 2000

Krankenhaus		Kosten		
		insgesamt davon		von
			Ausgabe- mittel 2000	Ver- pflichtungs- ermächtigung
			Mio. DM	
	Bezirksregierung Arnsberg			
1.1	St. Johannes-Hospital <b>Dortmund</b> Neubau einer Intensiv- und Aufwachstation sowie einer  Liegendkrankenanfahrt	12,300		12,300
1.2	Knappschaftskrankenhaus <b>Dortmund-Brackel</b> Anbau von Nasszellen an das Bettenhaus, I. und II. BA	3,500		3,500
1.3	St. Marien-Hospital <b>Hagen</b> Einbau einer geriatrischen Abteilung mit 50 Betten	3,400		3,400
1.4	Evangelisches Krankenhaus Elsey <b>Hagen-Hohenlimburg</b> Erweiterung der Drogenstation	4,000		4,000
1.5	Evangelisches Krankenhaus <b>Hamm</b> Erweiterung und Neuorganisation der Märkischen Kinderklinik	26,000		26,000
1.6	Evangelisches Krankenhaus <b>Herne</b> Aufstockung der Intensivpflege	2,500		2,500
1.7	Marien-Hospital <b>Herne</b> Neu- und Umbau der OP-Abteilung	2,500		2,500
1.8	Evangelisches Krankenhaus <b>Lippstadt</b> Neubau Kinderintensivpflege mit Räumen für Frühge- borene	4,800		4,800
	insgesamt	59,000		59,000

# Anlage A

Kra	nkenhaus		Kosten	
		insgesamt	esamt davon	
			Ausgabe- mittel 2000	Ver- pflichtungs- ermächtigung
			Mio. DM	
	Bezirksregierung Detmold			
2.1	Klinikum Lippe-Lemgo <b>Lemgo</b> Erweiterung der Notfallaufnahme mit neuer Liegend- anfahrt etc. – 1. BA. –	10,100		10,100
2.2	Gemeindepsychiatrisches Zentrum <b>Lippe-Detmold</b> Räumlichkeiten für die ortsnahe Psychiatrieversorgung	20,165		20,165
	insgesamt	30,265		30,265

Anlage A

Kra	nkenhaus		Kosten	
		insgesamt davon		von
			Ausgabe- mittel 2000	Ver- pflichtungs- ermächtigung
			Mio. DM	
	Bezirksregierung Düsseldorf			
3.1	Kath. Krankenhaus St. Josef Essen-Werden Essen	20,500		20,5000
	Neubau Bettentrakt, 2. BA mit Intensivstation, Physikalischer Therapie und Geburtshilfezentrum			
3.2	St. Josefs Krankenhaus Haan	3,996		3,996
	Neubau einer Intensivstation und eines Bettenaufzuges und der Einrichtung eines Schockraumes			
3.3	St. Bernhard-Hospital  Kamp-Lintfort	2,516		2,516
	Umbau und Ausbau 4. OP und Aufwachraum			
3.4	Hospital zum Hl. Geist Kempen	8,500		8,500
	Neubau Intensivabteilung, Liegendanfahrt und Entsorgung, 2. BA			
3.5	Städt. Krankenhäuser Krefeld gGmbH Klinikum Krefeld	10,000		10,000
	Krefeld Erweiterung/Umbau des Instituts für Nuklearmedizin			
0.0		10.500		19.500
3.6	Krankenhaus Neuwerk "Maria von den Aposteln"  Mönchengladbach	12,500		12,500
	Neubau Verbindungsspange, OP, Intensivpflege, Aufwachraum, Funktionsdiagonistik, Endoskopie, Eingangs- und Sozialbereich			
3.7	Johanna-Etienne-Krankenhaus Neuss	4,484		4,484
	Errichtung einer operativen Intensiveinheit			
3.8	Theodor-Fliedner-Krankenhaus Ratingen	5,800		5,800
	Einbau von Nasszellen			
3.9	St. Josef Krankenhaus Moers GmbH Betriebsstelle St. Nikolaus	13,410		13,410
	Rheinberg			
	Neubau Psychiatrie, 2. BA			
	insgesamt	81,756		81,756

# Anlage A

Kra	nkenhaus		Kosten	
		insgesamt davon		
			Ausgabe- mittel 2000	Ver- pflichtungs- ermächtigung
			Mio. DM	
	Bezirksregierung Köln			
4.1	Maria-Hilf-Krankenhaus <b>Bergheim</b> Neubau Intensivstation	7,800		7,800
4.2	Evangelisches Krankenhaus  Bergisch Gladbach  Errichtung von 3 Pflegestationen und Funktionsbereiche für psychisch Kranke (1. BA)	14,900		14,900
4.3	Rheinische Kliniken <b>Bonn</b> Errichtung Tagesklinik mit Institutsambulanz für Erwachsenenpsychiatrie in Meckenheim	4,070		4,070
4.4	St. Josef-Hospital <b>Bonn-Beuel</b> Neubau von 2 OP's, Diagnose- und Funktionsräume	10,200		10,200
4.5	Hermann-Josef-Krankenhaus  Erkelenz  An- und Umbau 2 Pflegestationen, Notfallversorgung, Funktionsdiagnostik, Endoskopie, Intensivstation	10,250		10,250
4.6	St. Johannes-Krankenhaus <b>Troisdorf-Sieglar</b> Neubau Endoskopie	1,859		1,859
4.7	Kreiskrankenhaus Marienhöhe <b>Würselen</b> Errichtung Geriatrie (2. BA)	5,844		5,844
	insgesamt	54,923		54,923

### Anlage A

Kra	nkenhaus		Kosten	
		insgesamt	da	lavon
			Ausgabe- mittel 2000	Ver- pflichtungs- ermächtigung
			Mio. DM	
	Bezirksregierung Münster			
5.1	±	4,800		4,800
	<b>Borken</b> Errichtung der Hauptfachabteilung Geriatrie und Tagesklinik			
5.2	Westf. Zentrum für Psychiatrie, Psychotherapie und Psychosomatik <b>Dortmund</b>	4,300		4,300
	Errichtung einer gerontopsychiatrischen Tagesklinik mit integrierter Institutsambulanz in Dortmund			
5.3	Marienhospital Emsdetten	2,100		2,100
	Umbau und Erweiterung der Intensivstation um 2 Betten			
5.4	St. Josef-Hospital gGmbH Gelsenkirchen	12,070		12,070
	Neubau Funktionstrakt (Aufstockung) für Zentrale OP-Abteilung mit 3 OP-Einheiten			
5.5	Westf. Institut für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Heilpädagogik <b>Hamm</b>	1,672		1,672
	Umbau des Hauses 06 für die Errichtung von 2 gemischtgeschlechtlichen Behandlungsgruppen			
5.6	Westf. Institut für Kinder- und Jugendpsychiatrie und Heilpädagogik <b>Hamm</b>	3,195		3,195
	Neubau einer kinder- und jugendpsychiatrischen Tagesklinik mit integrierter Institutsambulanz in Rheda-Wiedenbrück			
5.7	Paracelsus-Klinik  Marl  Neubau von 3 Nasszellentürmen	3,640		3,640
5.8	Elisabeth-Krankenhaus GmbH Recklinghausen-Süd	4,856		4,856
	Neubau einer Intensivpflegeabteilung			
5.9	Jakobi-Krankenhaus Rheine	1,700		1,700
	Errichtung einer Tagesklinik für Geriatrie			
5.10	Josephs-Hospital Warendorf	6,000		6,000
	Errichtung der aseptischen OP-Abteilung – I. BA. –			
	insgesamt	44,333		44,333